[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______

      № _____
г. Волгодонск
О внесении изменений в
постановление Администрации
города Волгодонска от 24.06.2016
№ 1627 «Об утверждении
Положения о порядке демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек и информационных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и порядка выявления, уведомления владельцев и демонтажа информационных конструкций (вывесок) на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волгодонской городской Думы от 07.12.2017 № 110 «Об утверждении Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 24.06.2016 № 1627 «Об утверждении Положения о порядке демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек и информационных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и порядка выявления, уведомления владельцев и демонтажа информационных конструкций (вывесок) на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек и информационных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
1.2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Уполномоченными органами по выявлению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории муниципального образования без разрешений являются:
-  комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (далее – Комитет);
- Комитет по управлению имуществом города Волгодонска (далее – КУИ города Волгодонска);
- Муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» (далее – МКУ «ДС и ГХ»).
Выявление рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения осуществляется на основании обращений физических и юридических лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов, других организаций, поступивших в Комитет, КУИ города Волгодонска,  МКУ «ДС и ГХ» (далее - Уполномоченный  орган), а также на основании результатов осмотра, проведенного Уполномоченным органом.».
1.3. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. По результатам рассмотрения представленного материала об установке и (или) эксплуатации рекламной конструкции без разрешения, срок действия которого не истек, Комиссия принимает решение о подготовке проекта предписания, о демонтаже рекламной конструкции установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого не истек (далее – Предписание).
Предписание подписывает уполномоченное должностное лицо – главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (далее – Архитектор) (приложение № 5 к настоящему Порядку).».
1.4. В пункте 3.4. слово «Комиссия» заменить словом «Архитектор».
1.5. Дополнить приложением № 5 (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                        В.П. Мельников

Проект постановления вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска
                                                                               Приложение к постановлению

                                                                    Администрации города Волгодонска

                                                                   от __________________  № ____
                                                                  Приложение № 5 к Положению о
                                                                  порядке демонтажа рекламных
                                                                      конструкций, установленных и (или)
                                                                  эксплуатируемых без разрешений,
                                                                  срок действия, которых не истек и
                                                                  информационных конструкций на
                                                                  территории муниципального
                                                                  образования «Город Волгодонск»
ПРЕДПИСАНИЕ № ___

о демонтаже рекламной конструкции, установленной без разрешения

(оформляется на бланке комитета по градостроительству и архитектуре

Администрации города Волгодонска)

г. Волгодонск

                    «____»_________20____г.

Выдано: ____________________

адрес:_______________________

В нарушение части 9 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 N38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон «О рекламе») выявлен факт установки и эксплуатации рекламной конструкции с нарушением требований действующего законодательства,
вид (тип) рекламной конструкции _________________________________________,

принадлежащая_______________________________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество физического лица, должностного лица, наименование юридического лица, которому выдано предписание)

расположенной по адресу: г. Волгодонск, _______________________________, без  разрешения  на  установку и эксплуатацию рекламной конструкции, выдаваемого комитетом по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска.

Адрес организации и телефон:__________________________________________________

вид (тип) рекламной конструкции _______________________________________________

Фотофиксация конструкции:

В соответствии с частью 10 статьи 19 Закона «О рекламе», Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск», Вам предписывается демонтировать указанную конструкцию в срок до«___»____________20_____г.

Также Вы обязаны удалить информацию, размещенную на конструкции в течение трех дней со дня получения данного предписания.

О выполнении настоящего предписания прошу уведомить до «___»__________20___г. по тел. _______________________.

В случае неисполнения предписания в срок, конструкция будет демонтирована в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
Главный архитектор города Волгодонска –

председатель комитета по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска   ________________________________________________
                                                                                                                        МП                                          (подпись)
     (Ф.И.О.)
Предписание к исполнению принял _________________________________________________________

                                                                                     (дата, подпись, расшифровка подписи владельца рекламной конструкции)
Управляющий делами

                    И.В. Орлова
PAGE